  Администрация Гореловского сельского поселения 

Ярославской области.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.03.2015 г                                                        № 13 

с. Горелово

   О пожароопасной обстановке

   на территории Гореловского

   сельского поселения 

        В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Ярославской области от 7 декабря 2004 года № 52-з «О пожарной безопасности в Ярославской области», в связи с возможным повышением пожарной опасности на территории Гореловского сельского поселения, в целях стабилизации обстановки с пожарами и предотвращения гибели при них людей,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории Гореловского сельского поселения особый                                                                       противопожарный режим на период высокой пожарной опасности в весенне - летний период 2015 года.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по профилактике, предупреждению и ликвидации пожаров в населенных пунктах, лесах и торфяных месторождениях на территории Гореловского сельского поселения на период высокой пожарной опасности

 (приложение №1)

         3.  Утвердить состав оперативного штаба на период высокой пожарной опасности в весенне - летний период 2015 года (приложение № 2).

       4. В период высокой пожарной опасности осуществлять мероприятия по контролю за соблюдением правил пожарной безопасности в населённых пунктах, лесах и торфяных месторождениях на подведомственных территориях.

      5. Активизировать проведение среди населения противопожарной пропаганды по обеспечению пожарной безопасности. 

     6. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий, осуществляющих свою деятельность на территории населенных пунктов, лесного фонда, лесов, не входящих в лесной фонд, торфяных месторождений взять под личный контроль производство всех видов работ в местах высокой пожарной опасности, запретить выжигание растительности, организовать дополнительный инструктаж и занятия по правилам пожарной безопасности, в местах производства работ принять меры по недопущению возникновения пожаров

     7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Гореловского сельского поселения В.А. Кочергина.

     8. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

  Глава Гореловского

 сельского поселения                                                                             В.А.Бобин.                                                                 
     Приложение №1

к постановлению

Главы Гореловского

сельского поселения

от   26.03.15 № 13

План

мероприятий по профилактике, предупреждению и ликвидации пожаров в населенных пунктах, лесах и торфяных месторождениях на территории Гореловского сельского поселения на период высокой пожарной опасности в весенне-летний период 2015 года.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

(в установленном порядке)

	1
	                  2
	3
	4

	1
	Осуществление мероприятий по недопущению распространения лесных пожаров на строения

(устройство защитных противопожарных полос, посадка лиственных насаждений, удаление в летний период сухой растительности). 
	Апрель- август 

2015г.
	Кочергин В.А., заместитель главы сельского поселения 

ГУ ЯО «Брейтовское лесничество», СПК
	

	2
	Приведение в надлежащее состояние противопожарного водоснабжения, организация проездов к зданиям, сооружениям и открытым водоемам, создание запасов воды для нужд пожаротушения.
	Апрель- август 

2015г
	Кочергин В.А., заместитель главы сельского поселения Руководители организаций, СПК

	3. 
	Создание запасов первичных средств пожаротушения, исходя из расчета, предусмотренного планом тушения пожаров в населенных пунктах и на объектах
	Апрель - май 

2015г.
	Кочергин В.А., заместитель главы сельского поселения Руководители организаций, СПК

	4
	Установка предупреждающих аншлагов и шлагбаумов, ограничивающих въезд в традиционные места отдыха.
	В течение пожароопасного периода 2015 г.
	Кочергин В.А., заместитель главы сельского поселения,        ГУ ЯО «Брейтовское лесничество», СПК

	5
	Осуществление контроля за состоянием оперативной обстановки, по профилактике и предупреждению лесных и торфяных пожаров на вверенной территории 
	В течение пожароопасного периода 2015 г.
	Кочергин В.А., заместитель главы сельского поселения  ГУ ЯО «Брейтовское лесничество», СПК

	6
	Осуществление разъяснительной работы среди населения 
	В течение пожароопасного периода 2015 г.
	Кочергин В.А., заместитель главы сельского поселения Руководители организаций, СПК Депутаты МС


                   Приложение №2

к постановлению

администрации Гореловского

сельского поселения

от 26.03.2015 № 13

СОСТАВ
оперативного штаба 

 Председатель штаба:    В.А. Бобин    глава Гореловского СП
Заместитель председателя штаба:        В.А.Кочергин  заместитель главы администрации СП          
Секретарь штаба:                 В.С. Шувалова     специалист администрации

Члены штаба:           Ермилова Г.С., Клепикова Н.Н., Заикина Т.П.  -   специалисты администрации.
 Морозов В.В., Федосеева Л.В., Горячёв А.А., -   руководители сельхоз предприятий                (по согласованию)

                                              Медведев Н.А. участковый инспектор Брейтовского отделения полиции





(по согласованию)

Сведения о членах оперативного штаба

	№

п.п
	Занимаемая должность
	Фамилия, имя,

отчество
	Телефон

	
	
	
	служебный

(факс)
	мобильный

(домашний)

	1
	глава Гореловского с/п
	Бобин

Владимир

Алексеевич
	(485-45)

2-31-39

2-60-18
	8-915-981-28-55

	2
	заместитель главы администрации с/п, председатель КЧС и ОПБ
	 Кочергин

Вячеслав Анатольевич  
	(485-45)

2-31-39

2-60-18
	8-915-979-82-93

	3
	специалист администрации секретарь комиссии
	Шувалова Валентина Сергеевна
	(485-45)

2-31-39

2-60-18
	8-910-967-19-92

	4
	специалисты администрации члены комиссии
	Ермилова Г.С., Клепикова Н.Н., Заикина Т.П.
	(485-45)

2-31-39

2-60-18
	8-910-964-63-50

8-915-993-92-98

8-961-025-14-15

	5
	Участковый инспектор Брейтовского отделения полиции (по согласованию)
	Медведев Н.А.
	2-13-02
	8-960-538-24-09


